
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 114

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 14    DEL 21-02-20

======================================================================
OGGETTO: INIZIATIVA  PER  ANZIANI  E  DISABILI . IMPEGNO DI

SPESA .

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese
di  febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Premesso:
Che con Decreto Sindacale n. 107 del 07.1.2019, venivano conferite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Servizio Affari Sociali dell’Ente;

Che  l’Amministrazione Comunale, come di consuetudine ,   ha  organizzato una cena
per la sera del capodanno  destinata  ad anziani e disabili residenti  nel comune per
permettere loro  di  ritrovarsi e trascorrere  il capodanno in allegria ;

Tenuto conto che all’organizzazione partecipano  volontari dell’associazione locale
dell’ UNITALSI  i quali hanno  contributo a  prendere le adesioni , cucinare alcuni pasti
e  a servire i commensali  ;

Che il  Comune  si fa carico della spesa dei  generi alimentari necessari ;

Ritenuto, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità,

trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività

amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico contemplati

nella Legge n. 241/1990, di:

affidare la fornitura a ditta “ La Campagnola “con sede a Castelraimondo  in grado

di fornire tali prodotti in modo tempestivo, garantendo anche per i futuri acquisti la

necessaria rotazione dei fornitori, tenuto conto della particolarità e natura della

fornitura richiesta, che prevede l’approvvigionamento di pasti caldi   ;

Rchiamato l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione

degli operatori economici e delle offerte;

Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50,

stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti

di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti

aggregatori;

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n.

145 (Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a

5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato

elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative

procedure;

Visto il preventivo presentato dalla Ditta  sopra detta . per un importo pari ad € 353,20

+ IVA al 22% 96,80 = €  440,00 che risulta essere congruo rispetto alle necessità e gli

obiettivi di codesta amministrazione,;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che la scelta del contraente è

stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36,

comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG

ZE82C3D036;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL,

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 1615-13 l’impegno di spesa a favore della

Ditta La Campagnola   di Castelraimondo per la somma complessiva di   440,00

comprensiva di IVA, per l’esercizio finanziario 2020;

Dato atto che:

ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il  la sig.ra

Giuseppina Belardinelli , il quale ha dichiarato di non trovarsi in situazione di

conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’affidamento di cui in oggetto e il

relativo soggetto aggiudicatario;

Visti :

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;

la Legge n. 241/1990;

il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;

la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

Di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte,  la somma di € 440,001)
per la fornitura di una  parte di generi alimentari consumata  durante la cena
sociale  per anziani e disabili , organizzata dall’Amministrazione in
collaborazione con i volontari dell’Associazione UNITALSI di Castelraimondo
in occasione del capodanno ;

Di affidare la  fornitura  dei pasti caldi alla Ditta “ La Campagnola” ,  stante il2)
modico valore dei beni e in considerazione del fatto che non è possibile
quantificare e stabilire preventivamente il materiale necessario;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



 Di imputare la spesa sul bilancio 2020 al cap. 1615-13  ;3)

 Di trasmettere  il presente atto ai responsabili del Settore di Segreteria e4)
Finanziario per quanto di competenza .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 27-02-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 27-02-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 27-02-20
al 13-03-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-02-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


